
SENZORICKÁ LÁHEV 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Průhledné lahve (ideálně se širším hrdlem), voda, korálky, brčka, drobné gumičky, flitry, 
drahokamy, stužky, třpytky, šípky, žaludy a jiné ozdoby, které máte doma. 

 
POSTUP: 
Rodiče, připravte dětem prázdnou lahev a do několika misek nachystejte ozdoby,  
které najdete doma.  

 

 
 

 

 

 

 

 
Děti, nasypejte do lahve různé ozdoby, které se vám budou líbit. Rodiče, do lahve plné ozdob 
nalijte vodu a ujistěte se, že je dobře uzavřená. Vytvoříte si tak krásnou senzorickou lahev, 
která bude barevná a veselá. Obracejte láhev dnem vzhůru, zatřepejte s ní a pozorujte, jak se 
drobnosti vevnitř budou při rychlém pohybu chovat.  
 
 

 



CO PROCVIČUJETE: 
Děti při plnění lahve rozvíjejí především jemnou motoriku, úchop a koordinaci oko – ruka.  
Při pozorování již hotové senzorické lahve děti rozvíjejí své senzomotorické dovednosti.  
Když s lahví manipulují a přelívají v ní vodu rozvíjejí zejména zrakové a hmatové vnímání.  
 
NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Zaměřte se na to, zda se dítě soustředí na vhazování drobných předmětů do lahve a na to, jaký 
má úchop. Menším dětem lahev přidržujte a sledujte, jak pracuje. Vhazuje předměty  
po jednom, nebo jich do rukou bere více? Sledujte, jaké ozdoby si vybírá. Vybírá si pečlivě, 
nebo vhazuje jakékoliv ozdoby? Pozorujte také, jak reaguje na materiály jednotlivých ozdob. 


